
令和２年１０月１９日 

保護者の皆様 

千早赤阪村立千早小吹台小学校 

校 長 近藤 和浩 

授業アンケートの実施について（お願い） 

 
秋冷の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝にお過ごしのこととお喜び

申し上げます。 

平素は、本校教育推進のため、何かとご支援ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。  

さて、例年 1学期に依頼しておりました「授業アンケート」ですが、コロナウイルス感染予防等

の為、この時期に実施致すことになりましたので、お知らせいたします。 

学校において「魅力的な授業」「わかる授業」を行う為には、子ども達の授業に対する受け止め

を踏まえ、教員の意欲・資質能力をより一層高めていくことが重要です。また、校長が教員の授業

に関する評価を行うに当たっても、子ども達の受け止めを参考にすることが必要です。 

今年度も、このような考えから授業アンケートを実施することに致しました。 

つきましては、普段の授業の様子をお子様から聞き取っていただき、授業アンケートにご協力い

ただきます様、お願い致します。 

 

授業アンケート記入の仕方 
◆封筒の内容 

  ・授業アンケート用紙（マークシート） 

★授業アンケート用紙は、この封筒で回収します。 

 下記ご参考にご回答いただき、ご署名の上、折らずに入れ、封をして、１０月２９日（木）までにご提出

ください。 ２B以上の鉛筆で濃く塗りつぶして下さい。 

                             記 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 （中の用紙に）ご署名をお願いします。 


